ПРОЕКТ
МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(МИНТРАНС РОССИИ)
П Р И К А З
Об утверждении Инструкции по построению
схем полётов на маршруте и в районе аэродрома

при использовании методов зональной навигации
В соответствии с пунктом 4 Положения о полномочиях федеральных органов исполнительной власти по поддержанию, развитию и использованию глобальной навигационной спутниковой системы ГЛОНАСС в интересах обеспечения обороны и безопасности государства, социально-экономического развития Российской Федерации и расширения международного сотрудничества, а также в научных целях, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 30 апреля 2008 г. № 323 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, № 18, ст. 2058; 2009, № 30, ст. 3838, № 37, ст. 4415; 2012, № 6, ст. 695, № 8, ст. 1028), приказываю:
Утвердить прилагаемую Инструкцию по построению схем полётов на маршруте и в районе аэродрома при использовании методов зональной навигации.

Министр
И.Е. Левитин

Астафьев Валерий Александрович
(499) 231 63 76, ДГА